
COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 019/2024 – DECOMP/DA – do tipo menor preço - por lote - modo de
disputa aberto – para Registro de preços para contratação de empresa para eventual
fornecimento de MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ESTUFAS AGRÍCOLAS
(FILMES PLÁSTICOS, TELAS DE SOMBREAMENTO, ETC.), de acordo com as
especificações técnicas do Termo de Referência e Edital e seus anexos - Valor estimado da
contratação R$ 433.967,01 - Processo nº 00112-00013822/2024-04. Data e horário da
licitação: 15 de julho de 2024 - às 9h. O Departamento de Compras da NOVACAP torna
público que realizará a licitação acima e que o Edital e seus anexos poderão ser retirados
exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Contatos e
informações: telefones nº (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 1º de julho de 2024
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Chefe do DECOMP/DA
Respondendo

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

As Centrais de Abastecimento do Distrito Federal torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº 04/2024, em nova data, no dia 18 de julho de 2024. Processo n° 00071-
00001100/2023-79 - Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços médico ocupacionais, destinados aos 65 (sessenta e cinco) empregados do
CEASA/DF e para avaliação de riscos no perímetro que se encontra sob responsabilidade
da CEASA-DF, bem como para emissão de relatório de contingenciamento de riscos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos., conforme Edital e seus anexos. Início da sessão de disputa: 18 de julho de 2024, às
10:00 h. Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone (61) 3686-4831 -
Ramal 1024 e endereço eletrônico: licitações@ceasa.df.gov.br.

Brasília/DF, 28 de junho de 2024
MELINA MARIA ROCHA DE MACEDO

Pregoeira

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

 
EDITAL Nº 04, DE 1º DE JULHO DE 2024

Concurso Público para o provimento de vagas e para a formação de cadastro de reserva,
para os empregos de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo
Ocupacional de Nível Superior e Serviços Operacionais Finalísticos, e para os empregos de
Assistente Administrativo da Carreira Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e
Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal da Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Distrito Federal - EMATER-DF A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto na Lei Distrital n° 4.949, de 15 de outubro de 2012, com o
Plano de Empregos e Salários e com o regimento interno da empresa, bem como nos termos
da Portaria nº 154, de 09 de maio de 2022 e Portaria nº164, de 18 de maio de 2022 da
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, torna público o resultado final do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os
empregos de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo Ocupacional
de Nível Superior e Serviços Operacionais Finalísticos, e para os empregos de Assistente
Administrativo da Carreira Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais,
do Quadro de Pessoal da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito
Federal - EMATER-DF, conforme a seguir: 1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS E CLASSIFICADOS. 1.1 Relação de candidatos aprovados e classificados
na ampla concorrência com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo
por ordem de classificação, nota final no concurso público e classificação na ampla
concorrência. 1.1.1 EXTENSIONISTA RURAL - ECONOMIA DOMÉSTICA (Código
101) 0321122930, LUCIANA SOARES DE MORAIS, 71.9, 1; 0321125510, URSULA
WINTER DE CARVALHO, 70.03, 2. 1.1.2 EXTENSIONISTA RURAL - ENGENHARIA
AGRONOMICA (Código 102) 0321111453, OTAVIO LAZARO REZENDE, 108.33, 1;
0321101489, GUILHERME FACUNDES BALDUINO,

105.24, 2; 0321103360, JULIA MARIA SILVA MARTINS, 102.39, 3; 0321108285,
RHAILA DA SILVA RODRIGUES VIANA, 101.79, 4; 0321120298, AMANDA GOMES
MOREIRA, 101.51, 5; 0321114168, GLAUCO CINTRA DE OLIVEIRA, 101.5, 6;
0321119033, DANILO AKIO DE SOUSA ESASHIKA, 100.47, 7; 0321100175,
KAROLAINY ALVES FERREIRA D ABADIA, 99.74, 8; 0321103249, ITALO
LAVINAS FARIA, 99.36, 9; 0321106783, MILENA DE ALMEIDA MAGALHAES,
99.12, 10; 0321111777, ADAILTON SOARES GUIMARAES, 99.05, 11; 0321113872,
JOAO PEDRO CARLOS PAIM, 99.04, 12; 0321102887, VITHOR MATTEUS AMARAL
DE ALCANTARA, 98.9, 13; 0321101398, LEONARDO ZIMMER NASCIMENTO,
98.77, 14; 0321108868, JHON KENEDY MOURA CHAGAS, 98.35, 15; 0321111474,
FELIPE AUGUSTO ALVES BRIGE, 97.84, 16; 0321101814, RODOLFO DIAS THOME,
96.93, 17; 0321114056, HENRIQUE DE SOUSA HONORATO, 96.54, 18; 0321114705,
PEDRO NERY DE SOUZA NETO, 96.2, 19; 0321121889, MARLON HENRIQUE
HAHN, 95.79, 20; 0321110378, FERNANDO DE AZEVEDO PRATES BELTRAO,
94.96, 21; 0321105642, JOAO PAULO BARBAS PINTO, 94.83, 22; 0321106422,
ATHOS SOARES LEITE RIBEIRO, 94.81, 23; 0321114545, ANA CAROLINE ALVES
DE ARAUJO, 93.56, 24; 0321100972, ANDRESSA BLASI PAIVA, 93.16, 25;
0321110191, ALAN GOMES MENDES, 93.12, 26; 0321116787, ERIC DE CASTRO
TEIXEIRA, 92.98, 27; 0321100776, JULIA STEPHANE MELO ENEAS, 92.89, 28;
0321132805, RAFAEL ALVES PEREIRA, 92.88, 29; 0321131200, NAYRA
NASCIMENTO BOMFIM FERNANDES, 92.76, 30; 0321104734, CASSIO VINICIUS
DE SOUZA, 92.68, 31; 0321111451, IAN CARLOS BISPO DE CARVALHO, 92.65, 32;
0321106091, LARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA, 92.48, 33; 0321131617, JOEL
RODRIGUES LOBO FILHO, 92.34, 34; 0321112192, FERNANDO YAMADA
ARANTES, 92.33, 35; 0321105832, RAISSA DE ARAUJO DANTAS, 91.89, 36;
0321100446, GABRIEL LOBO DE MENODNCA, 91.83, 37; 0321109689, GIULIANNA
ALVES DAMASCENO, 91.61, 38; 0321101386, JAMILE DA SILVA OLIVEIRA, 91.19,
39; 0321103310, BRUNO ARAUJO DE MELO, 91.1, 40; 0321105615, RICARDO
MENESES SAYD, 91.01, 41; 0321100187, ANA PAULA PEROTTO, 91,00, 42;
0321108976, CAROLINA GOMES VIANA, 90.92, 43; 0321104043, JULIANE ALVES
DE ARAUJO PEREIRA, 90.72, 44; 0321120797, RENATA FERREIRA COSTA, 90.62,
45; 0321103929, IASMINE RAMOS ZAIDAN, 90.51, 46; 0321111041, FELIPE LERRO
FILIAGE DIAS, 90.41, 47; 0321128143, GUILHERME OLIVEIRA WILLMANN, 90.23,
48; 0321105840, JULIANO LELES VILLELA, 89.9, 49; 0321104344, DOUGLAS
RAMOS LORENA, 89.87, 50; 0321111306, JANLYLLE RUAMA YANKOVICH
ARRIFANO, 89.51, 51; 0321122996, MATEUS COSTA COELHO, 89.37, 52;
0321101881, ADRIANA DEL ISOLA, 89.3, 53; 0321129582, MANOELE APARECIDA
RODRIGUES DO NASCIMENTO, 89.2, 54; 0321132917, CAIO MELVIN ALVES
SILVA DE OLIVEIRA, 89.19, 55; 0321117495, JOAO LUCAS PIMENTEL DUARTE,
89.19, 56; 0321110457, ISABELA DIAS DE SOUZA, 89.19, 57; 0321103683, IGOR
LIMA EDWARDS, 89.09, 58; 0321102073, THIAGO NUNES MACIEL, 88.94, 59;
0321116404, YASKA BIANCA PEREIRA NEGRAO, 88.83, 60; 0321104039, DIOGO
SANTOS DE PAULA, 88.75, 61; 0321109949, DIOGO CASTILHO SILVA, 88.72, 62;
0321116851, BRUNO EDUARDO CARDOZO DE MIRANDA, 88.69, 63; 0321124221,
ROMULO CABRAL DE ARAUJO, 88.67, 64; 0321127435, DANILO DIAS PALMEIRA,
88.65, 65; 0321101808, SUZANA BORGMANN SANTOS RODRIGUES, 88.59, 66;
0321122848, REINALDO RODRIGUES PIMENTEL, 88.25, 67; 0321111466, ANDRE
BATISTA CHAGAS, 88.17, 68; 0321111214, LUCIELLEN DA COSTA FERREIRA,
88.15, 69; 0321113685, CAROLINA SENHORINHO RAMALHO, 88.1, 70; 0321116642,
HENRIQUE DE MORAES SARAIVA, 87.92, 71; 0321114055, GUILHERME AILSON
DE SOUSA NOGUEIRA, 87.86, 72; 0321117783, ANTONIO CESAR DI GIORGIO
PERES, 87.8, 73; 0321119373, JOSE HENRIQUE SILVA SOUSA FILHO, 87.79, 74;
0321117016, DENIZE MARIA MARTINS LIRA, 87.74, 75; 0321105353, CAMILLY
VITORIA NUNES DIAS, 87.55, 76; 0321122304, MATHEUS DE ANDRADE DESTRO,
87.48, 77; 0321117503, CATIANE OLIVEIRA SOUZA, 87.44, 78; 0321122292, PEDRO
PAULO FERREIRA LEMOS, 87.4, 79; 0321103646, LAIZ DE OLIVEIRA SILVA, 87.14,
80; 0321111660, HENRIQUE POSE GUERRA, 87.07, 81; 0321105405, GUSTAVO
CEZAR DA SILVA SOUSA, 86.98, 82; 0321105337, ANA CLARA BARBOSA DE
SOUZA, 86.85, 83; 0321104683, LILIAN DOS REIS FEITOSA, 86.79, 84; 0321102103,
LETICIA DOS SANTOS FERREIRA, 86.79, 85; 0321106368, GABRIELLA DE JESUS
TEIXEIRA, 86.77, 86; 0321103524, MARIA ISABELLA CRISTINA COELHO DOS
REIS, 86.77, 87; 0321120584, FRANCILENE LIMA FERREIRA, 86.75, 88; 0321131618,
JOABE ESTEVAO SACHINI DA SILVA, 86.65, 89; 0321124476, ALEXANDRE
RIBEIRO CARDOSO DA SILVA, 86.65, 90; 0321117304, KAROLINA ALVES DE
SOUSA, 86.58, 91; 0321112934, DEBORA GONCALVES PEREIRA, 86.48, 92;
0321106139, MICHELANGELO SEABRA BISOLO, 86.43, 93; 0321112147, FELIPE
BRONDANI CASTILHOS, 86.39, 94; 0321120954, CAMILA ZELAYA SIMOES, 86.26,
95; 0321111671, PATRICIA CARVALHO DA SILVA, 86.22, 96; 0321108558,
MAURILIO MURIEL ALVES CASSIMIRO JUNIOR, 86.07, 97; 0321128983, ANA
CAROLINA MERA FUGIMOTO, 86.03, 98; 0321116005, MARCELO MENCARINI
LIMA, 85.97, 99; 0321113000, ELENICE ALVES BARBOZA, 85.93, 100; 0321101012,
MARCELA NOGUEIRA TRAVASSOS, 85.73, 101; 0321116884, WENDER DE SOUZA
SILVA, 85.69, 102; 0321103739, TAYNARA AGUIAR SOBREIRA GALVAO, 85.68,
103; 0321121268, FRANCIELLE DO MONTE LIMA, 85.64, 104; 0321100122, TULIO
BORGES MARTINS, 85.62, 105; 0321113451, DEBORA MARIA ZOCCOLI TOMITA,
85.54, 106; 0321104872, ANA LUIZA BEZERRA CARDOSO, 85.52, 107; 0321121843,
RAYANNY OLIVEIRA PAIVA, 85.45, 108; 0321104945, JULIANA ALVES DE

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 124, TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


